
 

ERDŐTELEK KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-
TESTÜLETE 

7/2007.(II.19.) önkormányzati rendelete 

az ebtartásról és a macskatartásról1 



 

. / .  

- 1 - 

Erdőtelek Község Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Önkormányzat) a 
helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. §-ának (1) bekezdésében 
kapott felhatalmazás és az Alkotmány 44. § (1) bekezdés a pontja alapján az ebtartásról és 
a macskatartásról a következő rendeletet alkotja:2 

Általános rendelkezések 

1. § 

(1) Jelen rendelet hatálya Erdőtelek község közigazgatási területén történő ebtartásra 
és az ebtartókra, valamint macskatartásra és a macskatartókra terjed ki.3 

(2) A rendelet hatálya nem terjed ki: 

a) a fegyveres erők, a rendvédelmi szervek, a nemzetbiztonsági szolgálatok, a 
közfeladatot ellátó őrszolgálatok, valamint személy és vagyonvédelmi 
feladatok ellátását szolgáló és hivatalosan munkakutyaként nyilvántartott 
állatok tartására és tartóira,  

b) az alkalmi cirkuszi rendezvényekre, állatkiállításokra, mutatványos és 
bemutatási célra szolgáló állatok tartására és tartóira, 

c) a külön jogszabályban meghatározott veszélyes és veszélyesnek minősülő 
ebekre és tartóikra. E rendelkezés nem vonatkozik az ebek kötelező 
védőoltását szabályozó rendelkezésekre. 

Az ebtartás szabályai 

2. § 

(1) Erdőtelek község közigazgatási területén családi házas ingatlanokon, zárt telkeken 
az eb korától és fajtájától függetlenül legfeljebb két eb – és egyszeri szaporulata 
három hónapos korig – tartható. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározottnál nagyobb létszámú eb tartását csak 
nyilvántartott ebtenyésztők számára, az ÁNTSZ illetékes intézete 
szakvéleményének figyelembe vételével és az ingatlannal közvetlen határos 
szomszédok írásbeli hozzájárulásával a polgármester engedélyezheti. 

(3) Ha az ebtulajdonos nem szándékozik ebét vagy szaporulatát tovább tartani, 
köteles elhelyezésükről gondoskodni, illetve saját költségén hatósági állatorvossal 
elaltattatni.  

3. § 

(1) Ebet (ebeket) tartani csak úgy lehet, hogy az 

                                                 
2 A rendelet bevezető részét 8/2010.(III.29.) rendeletével módosította. Hatályos: 2010. március 29-től. 
3 A rendelet 1. § (1) bekezdését 8/2010.(III.29.) rendeletével módosította. Hatályos: 2010. március 29-től. 



 

. / .  

- 2 - 

a.) az emberek és más állatok életét, egészségét, testi épségét ne veszélyeztesse, 

b.) az állategészségügyi, közegészségügyi, állatvédelmi, környezetvédelmi 
jogszabályokba, és jelen rendelet előírásaiba ne ütközzön. 

(2) Ebet futóláncon, vagy olyan körülkerített és állandóan zárva tartott udvaron, egyéb 
területen lehet tartani, ahonnan kijutni nem tud, illetve tartása során másokat nem 
veszélyeztet. Bekerítetlen ingatlanon ebet szabadon tartani tilos.  

(3) Az eb tartója köteles az ebet állandóan tisztán tartani, tartási helyét rendszeresen 
takarítani, szükség esetén fertőtleníteni, az állategészségügyi és a közegészségügyi 
szabályokat betartani. 

(4) Az ebtartónak gondoskodnia kell arról, hogy az állata fertőzés és féregmentes 
legyen, arról sem emberre, sem más állatra betegség vagy élősködő ne terjedhessen 
át.  

(5) Az ebet betegsége esetén tartója állatorvossal kezeltetni köteles. Tilos az eb 
betegen hagyása, vagy ápolásának elmulasztása. 

(6) Tilos az eb elhagyása, kitétele, zaklatása, ingerlése, uszítása, kínzása. 

(7) Harapós vagy támadó természetű ebet a tulajdonosa köteles megkötve, vagy az eb 
kiszabadulását biztosan megakadályozó módon bekerített, illetve zárt helyen 
tartani, és a ház, lakás ingatlan bejáratásnál a harapós ebre utaló megfelelő 
figyelmeztető táblát szembetűnő módon elhelyezni.  

(8) Az ebeket közterületre csak pórázon szabad kivinni. 

4. § 

(1) Tilos ebet beengedni, illetve bevinni a vakvezető kutya, illetve a fegyveres és 
rendészeti szervek szolgálati ebei kivételével – még pórázon sem: 

a.) vendégforgalmat lebonyolító nyilvános helyiségbe, üzlethelyiségbe (kivéve, 
ha a tulajdonos megengedi) piac, vásár területére 

b.) oktatási, egészségügyi, szociális, kulturális- és közintézmények területére, 
sportpályára – az intézményt őrző kutya kivételével.  

5. § 

(1) Az eb tartója köteles minden három hónaposnál idősebb ebet évenként a saját 
költségére (az engedéllyel rendelkező) magán-állatorvossal veszettség ellen 
beoltatni.  

(2) A védőoltás elvégezhető az állatorvos rendelőjében, az állat tartási helyén, illetve 
szervezetten, a kerületi főállatorvos engedélyével, az általa meghatározott időben és 
helyen.4 

(3) Az oltást végző állatorvos az oltás beadását az eboltási könyvben igazolja, melyet 
az eb tartója köteles megőrizni, azt az oltás elvégzését ellenőrző hatósági állatorvos, 
az ellenőrzésre jogosult felszólítására, illetve ebharapás esetén a megharapott 
személy vagy képviselője részére bemutatni, tulajdon-átruházás esetén az új 

                                                 
4 A rendelet 5. § (2) bekezdését 8/2010.(III.29.) rendeletével módosította. Hatályos: 2010. március 29-től. 



 

. / .  

- 3 - 

tulajdonosnak átadni, illetve megrongálódása, elvesztése esetén az oltást végző 
állatorvostól pótlását kérni.  

(4) Az eb tartója évente egy alkalommal köteles az eb féregtelenítését elvégeztetni, és 
ennek megtörténtét az oltási igazolásban is feltüntettetni.  

6. § 

(1) A közigazgatási területén tartott, minden három hónapnál idősebb ebet az eb 
tartója köteles egyéni azonosítást lehetővé tevő chippel megjelöltetni 2007. 
december 31-ig.  

(2) Az önkormányzat ingatlanonként 1 kutya chipes azonosítóval történő ellátásának 
költségeiből 50 %-ot átvállal, ha az eb tulajdonosa a beültetést 2007. december 31-
ig elvégezteti. 5 

(3) Az Erdőtelek község közigazgatási területén tartott eb tulajdonosa köteles a 
jegyzőnek 15 napon belül bejelenteni, ha az állata 

a.) a három hónapos kort elérte, 

b.) elhullott vagy elveszett, 

c.) tartási helye három hónapnál hosszabb időre megváltozott, vagy 

d.) új tulajdonoshoz került.  

(4) A jegyző a bejelentett ebekről nyilvántartást vezet, amely tartalmazza az 
ebtulajdonos és az ebtartó nevét, lakcímét, az eb azonosító számát, fajtáját, 
születési évét, nemét, színét, tartási helyét, és a veszettség elleni legutóbbi 
védőoltás időpontját.  

A macskatartás szabályai6 

7. § 

(1) Családi házban és udvarán – fajtára való tekintet nélkül – három macska és 
egyszeri szaporulata 3 hónapos korig tartható. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározottnál nagyobb létszámú macska tartását csak 
nyilvántartott tenyésztők számára, az ÁNTSZ illetékes intézete szakvéleményének 
figyelembe vételével és az ingatlannal közvetlen határos szomszédok írásbeli 
hozzájárulásával a polgármester engedélyezheti. 

(3) Ha a macskatulajdonos nem szándékozik macskáját vagy szaporulatát tovább 
tartani, köteles elhelyezésükről gondoskodni. 

(4) A macskatartásra egyebekben a 3. § (1) bekezdésének, (3)–(6) bekezdésének, és a 
4. § rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni. 

                                                 
5 A rendelet 6. § (2) bekezdését 18/2007.(IX.17.) rendeletével módosította. 
6 A rendelet 7. §-át 8/2010.(III.29.) rendeletével rendelte el. Hatályos: 2010. március 29. 



 

. / .  

- 4 - 

Hatásköri rendelkezések 

8. § 

(1) A rendelet 2. § (2) bekezdésében és a 7. § (2) bekezdésében meghatározott 
önkormányzati hatósági feladatokat a polgármester látja el. A polgármester 
határozata ellen a képviselő-testülethez lehet fellebbezést benyújtani.7 

(2) Az önkormányzati hatósági ügyben folyó eljárásokban a közigazgatási hatósági 
eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló törvényt kell megfelelően 
alkalmazni. Az e rendeletben szabályozott ügyek elektronikus formában nem 
gyakorolhatóak.  

Szabálysértési rendelkezések 

9. §8 

(1)  

Átmeneti és záró rendelkezések 

10. § 

(1) E rendelet kihirdetése napján lép hatályba, a rendelet kihirdetéséről a helyben 
szokásos módon a jegyző gondoskodik. 

                                                 
7 A rendelet 8. § (1) bekezdését 8/2010.(III.29.) rendeletével módosította. Hatályos: 2010. március 29. 
8
 A rendelet 9. §-át 9/2012.(V.21.) önkormányzati rendeletével 2012. május 30-tól hatályon kívül helyezte. 



 

. / .  

- 5 - 

 

(2) Ahol e rendelet hatályba lépéskor kettőnél több ebet tartottak, ott a természetes 
kihalásig a többlet eb tartható.  

Erdőtelek, 2012. május 17. 

 Forgács Jánosné Lőcseiné Nagy Mária 
 polgármester jegyző 

A rendelet kihirdetve: 

Erdőtelek, 2012. május 21. 

Lőcseiné Nagy Mária 
jegyző 

                                                 
1 A rendelet elnevezését 8/2010.(III.29.) rendeletével módosította. Hatályos: 2010. március 29-től. 


